
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                         

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 36o/24-09-2024 
Απόφαση   1327/2024 

 
ΘΕΜΑ 22o: «Έγκριση του πρακτικού ΙΙ  του διαγωνισμού που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής 
πύλης του ΕΣΗΔΗΣ και κατακύρωσης της σύμβασης του έργου με τίτλο: «Συντήρηση Δικτύων 
Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025»,  Προϋπολογισμού: 
1.450.000,00Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), Χρηματοδ.:2024ΝΠ40800005 (α/α 
ΕΣΗΔΗΣ:207957) & αίτημα για παροχή εξουσιοδοτήσεων» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 24 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
650273/2034/19-9-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού, αν. μέλος Π.Ε. 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. 
Σωτηριάδου Νατάσα, καθώς και οι κ.κ. Λιακόπουλος Αθανάσιος και Μυλόπουλος Ιωάννης, 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
 
   
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 22ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ  του διαγωνισμού που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ και 
κατακύρωσης της σύμβασης του έργου με τίτλο: «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και 
Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025»,  Προϋπολογισμού: 
1.450.000,00Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), Χρηματοδ.:2024ΝΠ40800005 (α/α 
ΕΣΗΔΗΣ:207957) & αίτημα για παροχή εξουσιοδοτήσεων», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.  
636253/8910/13-9-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης  Συγκοινωνιακών Έργων, της  Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάσθηκε  με το  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 882/17-9-2024 
έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω 
θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 

 

 



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

 
1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για 
την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 
(ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
“Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

12.  Τη με αριθμ. 22/09-05-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΡΠ7ΛΛ-ΡΗΦ) απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 
για την έγκριση του τρόπου δημοπράτησης για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση του 
έργου του θέματος με ανοικτή διαδικασία 

13. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
Π.Κ.Μ.,  από τη ΣΑΝΠ 408 με κωδικό έργου 2024ΝΠ40800005 και κωδικό ΟΠΣ 5223734. 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ.  8052/26-04-2024 (ΑΔΑ: 9Κ4ΓΗ-
ΗΧΞ) Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής οικονομίας και Οικονομικών περί 
Ένταξης στο ΠΔΕ 2024, στη ΣΑΝΠ 408 έργου προϋπολογισμού ποσού 1.450.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του ενάριθμου έργου 2024ΝΠ40800005.   

14. Το με αρ. πρωτ: 204373(2765)/02-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014633293) πρωτογενές αίτημα και 
την με αρ. πρωτ: οικ. 309803(4358)/30-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014699595) έγκριση 
πρωτογενούς αιτήματος έργου του θέματος 

15. Τη με αριθμ. 719/2024 (ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΚΜ, η οποία αφορά στην έγκριση της διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, 

16. Την ανάρτηση της Προκήρυξης του έργου στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε αριθμό  ΑΔΑΜ 
24PROC014907042 και δημοσιεύτηκε στην ΕΕ με αριθμό S110-337612-2024ΕL στις 
07/06/2024 

17. Την ανάρτηση της Διακήρυξης του έργου στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε αριθμό ΑΔΑΜ 
24PROC014907563 



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

18. Την με αριθμ. 1117/2024 (ΑΔΑ: 6ΤΧΔ7ΛΛ-ΙΥΔ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι 

19. Το έγγραφο της υπηρεσίας με αρ.πρωτ: 560441 (7806)/20-08-2024 με το οποίο κοινοποιήθηκε 
η παραπάνω απόφαση στον συμμετέχοντα του έργου (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 207957)  

20. Την με αρ.πρωτ: οικ. 579476 (8035)/21-08-2024 πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο του 
έργου να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης προς έλεγχο από την Επιτροπή 
Διαγωνισμού 

21. Την εμπρόθεσμη κατάθεση από τον προσωρινό ανάδοχο των ζητούμενων δικαιολογητικών 
ηλεκτρονικά και εντύπως. 

22. Το από 03-09-2024 Πρακτικό ΙΙ  ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου, με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση των έργου στον 
προσωρινό ανάδοχο, και έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ 

της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου: 

Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης 
αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025» 
Εκτιμώμενης αξίας: 1.450.000€ (με ΦΠΑ) 

Κωδικοί CPV: [45233141-9] 
(ΑΔΑΜ:24PROC014907563-2024-06-10) 

Α/Σ ΕΣΗΔΗΣ 207957 

Εκτιμώμενης αξίας: 1.169.354,84€ (χωρίς ΦΠΑ) 
Θεσσαλονίκη 03-09-2024 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 Στη Θεσσαλονίκη, την 29η Αυγούστου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης της συνεδρίασης 10:00 π.μ., στο Κτίριο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ. (Στρωμνίτσης 53, Τ.Κ. 54248, Θεσσαλονίκη, 4ος όροφος, γραφείο 415), 
συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας  Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων του έργου: «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας 
ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025» η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 719/28-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  
 Κατά τη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού ως εξής: 
 

 Μαλλιώρας Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών στη ΔΤΕ/ΠΚΜ ως Πρόεδρος της Ε.Δ.  

 Σπηλιοπούλου Μαριέττα, ΠΕ Μηχανικών στη ΔΤΕ/ΠΚΜ, ως τακτικό μέλος 

 Μιχαηλίδου Παρασκευή, ΠΕ Μηχανικών στη ΔΤΕ/ΠΚΜ, ως τακτικό μέλος 
 

Έργο της Επιτροπής Διαγωνισμού (ΕΔ) στην παρούσα φάση ήταν:  
α) Να ελέγξει τα δικαιολογητικά, σύμφωνα με το αρ. 4 της Διακήρυξης του έργου 
β) Να συντάξει και να εκδώσει το Πρακτικό II με το αποτέλεσμα της διαδικασίας, προκειμένου να διαβιβαστεί για την 
έγκρισή του στο αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής, για τη λήψη απόφασης κατακύρωσης της 
σύμβασης. 
 Σημειώνεται ότι ο διαγωνισμός της εν λόγω διακήρυξης πραγματοποιείται με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος και έχει λάβει αύξοντα αριθμό 207957. Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών σύμφωνα με 
το άρθρο 18 της διακήρυξης ορίστηκε η 15-07-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 και η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
προσφορών ορίστηκε στις 17-07-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. Οι προσφορές υποβλήθηκαν από τους 
Οικονομικούς Φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που όριζε η σχετική διακήρυξη. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού κατόπιν: 
1. της έκδοσης της υπ’ αριθμ. 1117/06-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΤΧΔ7ΛΛ-ΙΥΔ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την έγκριση του από 17-07-2024 Πρακτικού Ι του Διαγωνισμού, 
2. της 560441(7806)/20-08-2024 κοινοποίησης της παραπάνω απόφασης της Ο.Ε. σε όλους του διαγωνιζόμενους 
μέσω της λειτουργικότητας “Επικοινωνία” της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. (στις διευθύνσεις e-mail που έχουν 
δηλωθεί στο σύστημα), 
3. του γεγονότος ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφυγή κατά της ανωτέρω απόφασης, 
4. της υπ’ αρ. οικ. 579476(8035)/21-08-2024 πρόσκλησης της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων/Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων/Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Υποδομών/Π.Κ.Μ., για την υποβολή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης από τον προσωρινό ανάδοχο ΦΟΡΕΑΣ «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» – δ.τ. «ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΑΤΕ», η οποία του κοινοποιήθηκε στις 21-08-2024 μέσω 
της λειτουργικότητας “Επικοινωνία” της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., 



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

5. της από 29-08-2024 εμπρόθεσμης ηλεκτρονικής υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης μέσω της 
λειτουργικότητας “Επικοινωνία” της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ από τον προσωρινό ανάδοχο,  
6. της από 30-08-2024 (με αρ. πρωτ 601577(8360)/30-08-2024) εμπρόθεσμης κατάθεσης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης από τον προσωρινό ανάδοχο, 
7. του άρθρου 80 του Ν.4412/2016 σε συνδυασμό με τo άρθρο 22 της Διακήρυξης του έργου,  
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του 
Προέδρου, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Αριθμό Συστήματος 207957 και διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί 
εμπρόθεσμα φάκελος δικαιολογητικών κατακύρωσης από τον προσωρινό ανάδοχο, μέσω της λειτουργικότητας 
«ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» στις 29-08-2024 και σε έντυπη μορφή στις 30-08-2024, σε εφαρμογή του άρθρου 4 της 
διακήρυξης του έργου. 

Μετά τον έλεγχο των υποβληθέντων (ηλεκτρονικά και εντύπως) δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι ο προσωρινός 
ανάδοχος κατέθεσε όλα τα προβλεπόμενα στο άρθρο 23 της Διακήρυξης και της κείμενης νομοθεσίας αποδεικτικά μέσα 
(δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου) και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησής του.  
Κατόπιν τούτου  η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε τις εργασίες της λόγω υποχρεώσεων των μελών της. 
 

Τα μέλη της Επιτροπής συνεδριάσανε σε διακριτές ημερομηνίες (στις 30-08 & 02-09-2024), κατόπιν πρόσκλησης του 
Προέδρου μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος, για την εξέταση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Χ. ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» – δ.τ. «ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ 
ΑΤΕ». 

Κατόπιν των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν ηλεκτρονικά στις 29.08.2024, ολοκληρώθηκε η διαδικασία ελέγχου των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου. Κατόπιν των παραπάνω, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
βρέθηκαν πλήρη σύμφωνα με την παράγραφο 22 «Κριτήρια Ποιοτικής Επιλογής»  της Διακήρυξης και με τα οποία 
αποδεικνύεται η μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 22.Β της διακήρυξης, καθώς και η πλήρωση των 
κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 22.Β-Δ. 

Η Επιτροπή διαγωνισμού αφού έλαβε υπόψη: 
τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
τους όρους της διακήρυξης, 
τις υποβληθείσες προσφορές, 
τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, 
και μετά από διαλογική συζήτηση, 

εισηγείται  
προς την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

την έγκριση του παρόντος πρακτικού II και την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «Συντήρηση Δικτύων 
Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025» στον Οικονομικό Φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. 
ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» – δ.τ. «ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΑΤΕ», 
με αρ. συστήματος προσφοράς: 321423, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 9,45% (εννέα κόμμα σαράντα πέντε τοις εκατό) με 
ποσό προσφοράς οκτακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξι ευρώ και ογδόντα έξι λεπτά (878.996,86€). 
Η συνολική δαπάνη του έργου κατά τη προσφορά είναι: ένα εκατομμύριο πενήντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια εννέα ευρώ 
και πενήντα έξι λεπτά (1.059.509,56€) χωρίς ΦΠΑ. 
 
(συνολική δαπάνη εργασιών: 744.912,59€, ΓΕ+ΟΕ 18%: 134.084,27€, Απρόβλεπτα 15%: 131.849,53€, Απολογιστικά: 
6.675,36€, ΓΕ & ΟΕ Απολογιστικών 18%: 1.088,01€, Αναθεώρηση: 39.842,00€, Ρήτρα Πρόσθετης Καταβολής: 
1.057,80€)  
 
CPV: 45233141-9  NUTS: EL 52 
 
Στοιχεία οικονομικού φορέα: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: 
 
ΑΦΜ: 
ΔΟΥ: 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 
ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 
e-mail: 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
099775304 
ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΔΙΚΑ 95, 54453, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
2310938850 
d.mandroukasate@gmail.com   

 
 Οι εργασίες της Ε.Δ. ολοκληρώθηκαν την Τρίτη 03-09-2024, και σε διαπίστωση των παραπάνω, συντάχθηκε το 
παρόν πρακτικό, το οποίο αναγνώσθηκε και υπογράφεται ως παρακάτω. 

Το παρόν πρακτικό θα αποσταλεί, ως «εσωτερικό»,  μέσω της λειτουργίας “ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ” του υποσυστήματος 
του ΕΣΗΔΗΣ, από την Πρόεδρο της Επιτροπής στο χειριστή του ηλ. διαγωνισμού, προκειμένου να υποβληθεί στην 
αναθέτουσα αρχή προς έγκριση. 

Θεσσαλονίκη 03/09/2024 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ  
ΜΑΛΛΙΩΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός  
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΕΤΤΑ 
ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

 
 



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

23. Την αριθμ. πρωτ. οικ.  636253/8910/13-9-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης  Συγκοινωνιακών 
Έργων, της  Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάσθηκε  με το  υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. 882/17-9-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων 
Π.Κ.Μ, και έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση στην Περιφερειακή Επιτροπή για: 

 Έκδοση απόφασης έγκρισης του πρακτικού ΙΙ  του διαγωνισμού που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής 
πύλης του ΕΣΗΔΗΣ και κατακύρωσης της σύμβασης του έργου με τίτλο: «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού 
και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025»,  
 Προϋπολογισμού: 1.450.000,00Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ),  
Χρηματοδότηση: 2024ΝΠ40800005 
 (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 207957) 

 αίτημα για παροχή εξουσιοδοτήσεων 
 

 Έχοντας υπ’ όψη: 
1. τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 

 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147Α’/8.8.2016), όπως τροποποιήθηκε με τους Ν.4605/2019 
 (ΦΕΚ532Α/1-4-2019), Ν.4608/2019 (ΦΕΚ66Α/25-4-2019), Ν.4609/2019 (ΦΕΚ67Α/3-5-2019), N. 
 4782/2021 (ΦΕΚ36Α/9-3-2021) και ισχύει σήμερα, 

2. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018  (ΦΕΚ 133/19-
7-2018) (Πρόγραμμα ‘’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ’’). 

3. τις διατάξεις του Π.Δ. 133/23-12-2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας  Κεντρικής 
Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με τις 81320+77909/1-12-2016 Αποφάσεις Γ.Γ.  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 4302 Β’/30-12-2016), 

4. το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’42) αρμοδιότητας των Περιφερειών» (ΦΕΚ 26 
Α’/31.1.2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα    

5. το Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α'/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», και την με αρ. 1172/12.10.2023 διευκρινιστική Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 5056/2023» 

6.  την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓ07ΛΛ-Ω0Β), Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας “Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”. 

7. την υπ’ αριθμ. οικ. 17255 (397)/09.01.2024 (ΦΕΚ 148 Β΄/2024), Απόφαση  Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας για τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής  εγγράφων, αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”», και συγκεκριμένα το άρθρο 2, Α6 που αφορά τις εισηγήσεις προς τα Συλλογικά Όργανα και 
Επιτροπές της ΠΚΜ, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 212528 (3135)/22-03-2024 Απόφαση που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ-2089/Β’/07-04-2024 (ΑΔΑ: 994Ξ7ΛΛ-ΖΞΤ). 

αφού λάβαμε ειδικότερα υπόψη: 
 

8. τη με αριθμ. 22/09-05-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΡΠ7ΛΛ-ΡΗΦ) απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για την έγκριση 
του τρόπου δημοπράτησης για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση του έργου του θέματος με ανοικτή 
διαδικασία 

9.    τη με αριθμ. 323051(4544)/13-05-2024 Απόφαση έγκρισης τευχών δημοπράτησης του  έργου 
10.  τη χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2024 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: 9ΙΟ5Η-ΦΛΩ). Το έργο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα με κωδικό 
έργου 2024ΝΠ40800005.  

11.  το με αρ. πρωτ: 204373(2765)/02-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014633293) πρωτογενές αίτημα και την με αρ. πρωτ: 
οικ. 309803(4358)/30-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014699595) έγκριση πρωτογενούς αιτήματος έργου του θέματος 

12. τη με αριθμ. 719/2024 (ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ που αφορά στην 
έγκριση της διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, 

13. την ανάρτηση της Προκήρυξης του έργου στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε αριθμό  ΑΔΑΜ 24PROC014907042 
και δημοσιεύτηκε στην ΕΕ με αριθμό S110-337612-2024ΕL στις 07/06/2024 

14. την ανάρτηση της Διακήρυξης του έργου στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε αριθμό ΑΔΑΜ 24PROC014907563 
15. τη με αριθμ. πρωτ. 382538 (5390)/10-06-2024 ανακοίνωση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας, της διεξαγωγής του 

δημόσιου ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
16. το υπ’ αριθμ.: οικ. 415377(5816)/12-06-2024 (ΑΔΑ: Ψ36Τ7ΛΛ-52Λ) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης 

Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο 
στάλθηκε για δημοσίευση στον τύπο η Περίληψη διακήρυξης σύμβασης του έργου 

17. τη διαδικασία με την οποία ο διαγωνισμός του έργου της εν λόγω διακήρυξης πραγματοποιήθηκαν με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος και έχει λάβει αύξοντα αριθμό 207957 



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

18. το από 19-07-2024 πρακτικό Ι της τριμελούς επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την επιλογή 
προσωρινού αναδόχου ανάθεσης του έργου του θέματος, το οποίο διαβιβάστηκε ηλεκτρονικά στις 31-07-2024 
δια μέσου της λειτουργικότητας της «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ προς την αναθέτουσα αρχή 

19. την με αριθμό 1117/2024 (ΑΔΑ: 6ΤΧΔ7ΛΛ-ΙΥΔ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
Πρακτικό Ι 

20. το έγγραφό μας με αρ.πρωτ: 560441 (7806)/20-08-2024 με το οποίο κοινοποιήθηκε η παραπάνω απόφαση στον 
συμμετέχοντα του έργου (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 207957)  

21. Η με αρ.πρωτ: οικ. 579476 (8035)/21-08-2024 πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο του έργου να υποβάλει τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης προς έλεγχο από την Επιτροπή Διαγωνισμού 

22. Την εμπρόθεσμη κατάθεση από τον προσωρινό ανάδοχο των ζητούμενων δικαιολογητικών ηλεκτρονικά και 
εντύπως. 

23. Το από 03-09-2024 Πρακτικό ΙΙ  ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου, το 
οποίο μας κοινοποιήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 04-09-2024, με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την 
κατακύρωση των έργου στον προσωρινό ανάδοχο. 

και υποβάλλουμε 
το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου του θέματος που 
αφορά στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
Κατόπιν όλων αυτών: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
1. Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού  
2. Την κατακύρωση της σύμβασης του έργου: «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας 

ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025», CPV: 45233141-9 , NUTS: EL52 
στον  οικονομικό φορέα:  
«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΑΤΕ» 
ΑΦΜ: 099775304, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΕΡΔΙΚΑ 95, 54453, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, ΤΗΛ: 
2310 938850, E-mail: d.mandroukasate@gmail.com 
με αρ. συστήματος προσφοράς: 321423 και μέσο ποσοστό έκπτωσης 9,45% επί των τιμών του Τιμολογίου της 
μελέτης, συνολικής δαπάνης εργασιών ένα εκατομμύριο πενήντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια εννέα ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτά (1.059.509,56 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,  
Επιπλέον σας ενημερώνουμε ότι:  
1. Το έργο δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες  
Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021)  
2. Η απόφαση κατακύρωσης είναι αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ εφόσον  παράγει τα έννομα αποτελέσματά της, 
κατόπιν της κοινοποίησής της στους συμμετέχοντας και μετά τον προσυμβατικό έλεγχο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και τον έλεγχο της υπεύθυνης δήλωσης του αναδόχου, για τα αποτελέσματα του οποίου θα σας 
ειδοποιήσουμε με νέο έγγραφό μας 
Επίσης ζητάμε να εξουσιοδοτήσετε την Υποδιεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για: 

 την κοινοποίηση της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης του Πρακτικού ΙΙ του διαγωνισμού 
του εν λόγω έργου σε όλους τους διαγωνιζόμενους εκτός από τους οριστικώς αποκλεισθέντες σύμφωνα με 
την §4.2.δ της Διακήρυξης, ώστε να τους δοθεί το δικαίωμα της προδικαστικής προσφυγής κατά τα 
οριζόμενα στην §4.3 της Διακήρυξης 

 την πρόσκληση του προσωρινού αναδόχου κατόπιν ελέγχου από το ελεγκτικό Συνέδριο για υποβολή 
υπεύθυνης δήλωσης οψιγενών μεταβολών. 

 την κοινοποίηση της οριστικής απόφασης κατακύρωσης στοn προσωρινό ανάδοχο και την πρόσκληση 
αυτού για υπογραφή του συμφωνητικού προσκομίζοντας και την απαιτούμενη εγγυητική καλής εκτέλεσης. 

 
Ο Αν. Προϊστάμενος 

Υποδ/νσης Συγκοινωνιακών Έργων  
ΔΤΕ ΠΚΜ  

 
Χρήστος Παπαδόπουλος 

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β 

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου 
Χρ., Παπουλίδης  Στ. και Χαβατζάς Γ. έδωσαν λευκή ψήφο, ενώ τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής 
έδωσαν Θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
                                                    α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει το από 03-09-2024 Πρακτικό ΙΙ  (ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου) της τριμελούς επιτροπής διενέργειας του  ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων, για την επιλογή αναδόχου του έργου: Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού 



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1327/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7 

και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025», προϋπολογισμού  
1.450.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον  
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (CPV: 45233141-9  NUTS: 
EL52) και σύμφωνα με τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό, κατακυρώνει τη 
σύμβαση του έργου στον  οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. 
ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΑΤΕ» ΑΦΜ: 099775304, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΕΡΔΙΚΑ 
95, 54453, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, ΤΗΛ: 2310 938850, E-mail: d.mandroukasate@gmail.com, με αρ. 
συστήματος προσφοράς: 321423 και μέσο ποσοστό έκπτωσης 9,45% επί των τιμών του 
Τιμολογίου της μελέτης, συνολικής δαπάνης εργασιών ένα εκατομμύριο πενήντα εννέα χιλιάδες 
πεντακόσια εννέα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά (1.059.509,56 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. 
 
Το έργο δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες  
Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021)  
 
Η παρούσα απόφαση κατακύρωσης είναι αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ εφόσον  παράγει τα έννομα 
αποτελέσματά της, κατόπιν της κοινοποίησής της στους συμμετέχοντας και μετά τον προσυμβατικό 
έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου και τον έλεγχο της υπεύθυνης δήλωσης του αναδόχου. 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Π.Κ.Μ., από τη ΣΑΝΠ 
408 με κωδικό έργου 2024ΝΠ40800005 και κωδικό ΟΠΣ 5223734. 
 
Η Υποδιεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας εξουσιοδοτείται για: 

 

 την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης του 
Πρακτικού ΙΙ του διαγωνισμού του εν λόγω έργου σε όλους τους διαγωνιζόμενους εκτός από 
τους οριστικώς αποκλεισθέντες σύμφωνα με την §4.2.δ της Διακήρυξης, ώστε να τους δοθεί 
το δικαίωμα της προδικαστικής προσφυγής κατά τα οριζόμενα στην §4.3 της Διακήρυξης 

 την πρόσκληση του προσωρινού αναδόχου κατόπιν ελέγχου από το ελεγκτικό Συνέδριο για 
υποβολή υπεύθυνης δήλωσης οψιγενών μεταβολών. 

 την κοινοποίηση της οριστικής απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο και την 
πρόσκληση αυτού για υπογραφή του συμφωνητικού προσκομίζοντας και την απαιτούμενη 
εγγυητική καλής εκτέλεσης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1327/2024 

       
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

Τα Μέλη 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 
Η Γραμματέας 

 
 

Καμπανού Αικατερίνη



ΑΔΑ: 6ΡΛΦ7ΛΛ-ΒΦΧ


		2024-09-26T11:09:17+0300


		2024-11-18T07:03:40+0200
	Athens




